R E Q U E R I M E N T O Nº. 398
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o fluxo de veículos que utiliza a ponte existente na estrada rural que dá acesso ao Bairro Chaparral, em sua maioria, é composto por caminhões de carga;

Considerando que referida ponte é de madeira e, a mesma, frequentemente apresenta problemas em sua cabeceira, possivelmente causados pelos veículos pesados que transitam sobre destacada passagem, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de substituir a ponte de madeira existente na estrada rural que dá acesso ao Bairro Chaparral, por                 outra mais adequada, de alvenaria, permitindo um melhor escoamento de carga               na região e acabando, definitivamente, com os frequentes problemas que afetam                a cabeceira da atual ponte de madeira existente na localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de maio de 2017.

Vereador Autor ABELARDO
PMDB
AWCN/jpq